

14 grudnia 2015



Ślubowanie nowej radnej i zmiany w Komisjach Sejmiku

- 18. sesja

Podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 14 grudnia ślubowanie złożyła nowa radna, Ewelina Bień, która objęła mandat po Kazimierzu Kotowskim, który został posłem VIII kadencji Sejmu. Podczas obrad radni podjęli także uchwałę w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Sejmiku, przyjęli Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi, powołali również doraźną Komisję Statutową, która będzie przygotowywać projekt zmian Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

Gościem sesji była wojewoda świętokrzyska **Agata Wojtyszek**, którą oficjalnie powitali przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** razem z wiceprzewodniczącymi Sejmiku **Tadeuszem Kowalczykiem** i **Andrzejem Prusiem**.

Ślubowanie złożyła nowa radna Sejmiku **Ewelina Bień**, która mandat objęła po Kazimierzu Kotowskim. - Dziękuję, że towarzyszy mi dziś moja rodzina, przyjaciele i zespół ludowy, który prowadzę. Dziękuję mamie, za wszystko co dla mnie zrobiła, za to, że teraz mogę działać na rzecz województwa świętokrzyskiego - mówiła Ewelina Bień.

Radni powołali doraźną Komisję Statutową. Jej zadaniem będzie przygotowanie projektu zmian Statutu Województwa Świętokrzyskiego według obowiązujących ustaw. Komisja będzie pracować do momentu uchwalenia przez radnych zmian w statucie.

Skład Komisji: **Andrzej Swajda** (przewodniczący), **Grzegorz Gałuszka**, **Małgorzata Stanioch**, **Izydor Grabowski**, **Jan Maćkowiak**, **Grzegorz Socha**, **Henryk Milcarz**.

Podczas obrad uchwalono Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2016 rok. Celem programu jest realizacja zadań, wynikających z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, które mają poprawić warunki życia mieszkańców regionu.

Głównym celem współpracy Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi jest tworzenie klimatu sprzyjającego budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie rozwoju lokalnego oraz budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami społeczeństwa obywatelskiego.

Najważniejszymi obszarami, w których będzie nawiązana współpraca są: kultura, sztuka,

ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, turystyka i krajoznawstwo, ochrona i promocja zdrowia, zwalczanie narkomanii, profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, pomoc społeczna, przeciwdziałanie przemocy, ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych.

Program jest finansowany z: budżetu województwa, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) oraz z dostępnych funduszy europejskich.

Radni podjęli także uchwałę w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Sejmiku.

W składzie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą znaleźli się: radny **Dariusz Pankowski** (za Krystiana Jarubasa) oraz radny **Tomasz Zbróg** (za Bogdana Latosińskiego). W Komisji Budżetu i Finansów znaleźli się: **Arkadiusz Bąk** (za Kazimierza Kotowskiego), **Andrzej Pruś** (za Bogdana Latosińskiego). W Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zasiądzie **Grzegorz Socha** (za Andrzeja Kryja). W Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny znajdzie się **Ewelina Bień** (za Arkadiusza Bąka), **Tomasz Zbróg** (za Andrzeja Kryja) oraz **Dariusz Pankowski**. W Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska znajdzie się **Grzegorz Socha** (za Andrzeja Prusia), a w Komisji Samorządu Terytorialnego będzie obradowała **Ewelina Bień**.

Nowa radna Sejmiku **Ewelina Bień** ma 32 lata. Jest absolwentką UJK w Kielcach. Ukończyła studia magisterskie z politologii, a także studia podyplomowe z zarządzania finansami i księgowości. Jest głównym specjalistą ds. pozyskiwania i rozliczania dotacji w Polskim Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kielcach oraz moderatorem ds. Partnerstw Lokalnych w Powiecie Opatowskim. Pełni funkcję prezesa Stowarzyszenia Na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej „ZIELONKA”, jest też opiekunem artystycznym Zespołu Ludowego „STAŃCZANIE”. Główne cechy charakteru: kreatywność, otwartość na nowe wyzwania. Hobby: muzyka, śpiew, folklor.

<https://www.youtube.com/watch?v=5C9fpm48sW0>







